terdictum
pponit.

D ipian. ait ne quid in lo-
co publico fasias: i. ve

eū locū imittas qua ex re qd il-
lu dāni def: preterq; qd lege/
senatus cōsulto/ editio/ decre

tove pñcipi tibi cōcessum est:
de eo qd factu erit interdictus

dabo. **H**oc interdictu phib-
itorum est: et tā publicis utili-
tatis bus qd priuato pñ hoc p-
spicit. Loca eni publica vñqz
priuato vñibus deseruit: iure
se licet ciuitatis: non quasi
ppria ciuitaq; et tñ uris ha-
bemus ad obtinendū: qd tñ
quilibet ex populo ad phib-
endum habet. Propter qd si for-
te opus in publico fieri qd ad
priuati dñmñ redundant: pñ-
hibitorio iterdicto pñt conue-
niri: ppter quā rem hoc inter-
dictu propositū est. **P**ubli-
ci loci appellatio quēadmodū
accipiatur labeo distinut: vt et

sc̄ior: sc̄ no tñ sed plus iuriis habeo ego qd iterdico.
vel dic fin. s. tñ habem ad obtinendū. s. edificādo qd
qubet ex populo rē. id est durat michi facultas edificādi
quousq; alt facultas phibēdi. Uel dic tertio qd ne ut vult
edificare: s. vterq; vti. hoc ergo casu neuter vincat: qd
iis habeat viuis
qd cum alter: vt in
plaustris obvati
bus apparat: quo
casu vel grantia
non locus est. ve
ar. s. de rel. et sup.
full. s. vel son. ar
gu. s. de iudi. l. in
trib. nū fore al-
ter potuerit pñ-
dere alter nō. ar.
s. loca. t. odu. l. s.
q. domi. s. et fa
ct. C. de ser. t. nō.
l. p. agrum. vel dic
qto tñ ius habet
vn ad vñdū loco
publico qd iu-
ris habem ad p-
hibendū ne qd in
loco publico fiat:
quod nobis aliud
moleste inferat.

M pertineat. q
s. sint i vñi pub.
vt. l. p. s. h. a. l. ac
cipit publicum
vt. C. de vñi. l. ac
ceptam. que est
contra.

N fiscals. i. ci
uitat. romane vel
tpi. imperi. et fas
cit. C. de quadri.
p. scrip. l. s. in p.
o. **S** faciat. au
ctoate pretorū
vel decreto nō tu

reactionis. vt. s. de acqui. re. do. l. quis.
p. **P** prefecti. hoc est. procuratio cesaris. et sic solvit
contra. C. vbi cau. fissa. l. ad fiscum. vel legi substanci-
ue id est propositi sunt quidam iudices. s. dicti procura-
tores. sic acipit. s. de fideicō. l. l. u. s. s. bona. vna. s.
cum preside. vt. C. s. aduer. fis. l. i. j.

Q **U**ia. ciuitibet ciuitatis nō romane: vt dictum est.
ce sic quilibet ciuitas habet publica. vel dic etiam de pu-
blicis romane ciuitatis que modo sunt in publico vñi.
vt. s. loquitur de his que sunt in patrimonio: nō tamē
in vñi publico. ar. s. de strahlen. emp. sed celus.

R **C** um quidam velum. de panno: vel alia materia
sic dictum quia habet unifar yeli. vel quia velat lumen.

S **I**n menano. id est solaris a menibus sic dictum. et
facit. s. de verbo. s. g. l. malum. s. fi.

T **U**ile. qd in suo nō publico fecit: licet extendatur
in publico: quia in suo vñqz ad celum liberum esse debet.
vt. s. de seru. l. fina. et s. quod vi aut clam. l. s. penul.

V **I**n publico. quod cum posuit prolixberi potuit.

Ne qd in lo. publi. fiat.

a **C**um solum cōmune est non publicū. vt inslīdere. diu. & quia. nulla enim cōmūnia sunt publica vel econtra. et facit. C. de ope. pub. l. v. et de ser. rusti. peditio.

b **C**on habebit. quia nichil ille (l. imperatores.

in publico facit vel iunxit vel etiam in commune.

c **C**spectare. nō

ope facta: sed alia manu adhibita: & in his oībus p̄teris in mari pot

dīa q̄ detur vtile. vt. de loco publi.

fru. l. i. Sil posse

dici in mari. nam cum hoc ponat in

paritate cum illis alijs: t̄ in alijs co-

petat vtile in mari

debet copetere: sic in via publica.

vt. l. e. S. si ad hoc

est. & de flu. l. i. S. si

in mari. et. & vt in

flu. pub. na. l. i. l.

d **C**onsumat. vt

et. & de inur. inur-

ariū. & si & hoc

vile: vt dū.

e **C**ontra inuria

.l. dāno. ad qd est

S. si serui. ven. l. i. si-

cuit. & p. si. et

j. e. l. S. si qd a p-

riape. & &. de reli. &

sump. fu. si qd se.

in fi. i. r. i. & C. de

pri. impe. of. l. i. &

S. e. S. cū qd. Ac.

f **C**onmodū. cō

tra. & de dā. infec.

proculis. et. S. de

aq. plu. arē. l. i. S.

sicut. sed in publi-

co hic sit opus: abi-

in priuato facit: &

vnde non sic arce-

tur ibi.

g **C**onualeq. i.

qualecunq.

h **C**onstruere. i.

edificare vo-

luero. vt. l. i. S. si qd

nemine. A. g.

i **N**ullo iure.

abi debito. Ac.

k **E**fficerit. i.

facturum sit.

l **C**onperit. &

potet esse ratio: quia pumū a me. scdm a deo habes.

m **C**on. edificio & ad lumen puta. vt. S. p. & Ac.

n **C**onstruera. nū dolesus doloso & ad hoc. S. de

dolo. si duo. & &. de fiducia. si ticius. in fi. & S. de dā. infec.

qui bona. & si quis iuxta. A. g. & l. qd vi. aut clam. si alijs

S. bellissime. & C. de lib. cau. si filius fami. & de ioffi. test.

fo. Elx.

in arenam. & S. ne quis eum qui in ius vo. l. i.

o **C**oncesso. a principe vel senatu. vt. l. p. & Accur.

p **C**onceditur. s. generali concessione vel simplici.

quod est. S. eo. S. merito. & C. de ioffi. testa. si quādo. in

pt. & l. de aqua quo. l. i. S. illud tamen illuc. & l. ad trebel.

l. sed cum ab here

de. & C. de eman.

l. nec auus. & l. qd

vi aut clā. l. i. S.

plane. & l. ne qd in

flu. pub. l. i. S. sunt

qui putant.

q **C**onscripto principie vidē-

tur concessa que alijs incōmo-

dū nō afferū: nisi exp̄sse aliud

diceretur in rescripto. b. d.

r **C**on quis a principe simplici-

ter impetravit. vt i. publico lo-

co edificet: non est credendus

sic edificare: vt cū incōmodo

alicuius id fiat: neḡ sic cōcedi

tur edificare: nisi forte qd hoc

impetraverit.

s **C**onstruēria que sunt in locis

publicis nullo prohibente nō

debet facta destrui si nō ob-

stant vsui publico: sed dz ipsiſ

imponi annua p̄sio: secus est

in locis sacris: quia edificia ibi

posita debent destrui propter

religionem. b. d.

t **C**on quis nemine prohiben-

te in publico edificauerit: non

esse eu cogendū tollere: ne nū

nis v̄bs deformetur. et quia

prohibitorum est interdictu

non restitutorum: si tamē ob-

stet edificium id publico vsui/

vtiqz is qui operibus publi-

cis procurat debebit id depo-

nere. aut si non obstet solari-

um ei imponere. Uctigal em

hoc sic appellatur solariū ex

eo q̄ pro solo pendatur. si ta-

men adhuc nullū opus faciū

fuerit: officio iudicis cōtinetur:

vti caueatur non fieri: & ea om-

nia etiā in persona heredu: cete-

rorūq̄ successorū erūt caueda

publi. si legatum. in fi. et hoc si ei dimittitur. si autem au-

feratur dic de expensis circa funem distinguendū. vt in-

fi. de re. diu. & diuerso.

u **C**on alijs. als si ramen adhuc hoc opus & id est

non habet adhuc faciem operis. vt. S. de ope. no. nūcia.

Lipulatio. S. opus.

Liber Quintus

a ¶ Uletamur. vt r. s. titu. q. l. i. Accur.
b ¶ In via velutinere. quod min⁹ est q̄d via: vt r in via
pūnata velutinere. vt insl. de serui. circa pūn.
c ¶ Veto. hoc prohibitorū: sed sequens. l. s. pretor eit.
restitutorum est. et portenditur hic tractatus vñq̄ illuc.

d ¶ Cōpetit. scz
fuitus ure. vt r
s. si serui. vendi.
loci. in pūn.
e ¶ Finibus. i.
octo pedūni pos-
rectum. xvi. in an-
fracum ad instar
pūnate. vt. s. de ser-
ui. rūsh. p̄d. l. vie
lantudo. lcz. illa
de publica et pūn-
ata possit intelligi
f ¶ Habuerit. vt
princeps vel sena-
tus. vt. j. de flu. l.
q̄m⁹. et. s. de na-
ta. re. l. q̄ris. et. s.
de euic. luc⁹. et. ar.
s. de aqua plu. ar.
quod principis. et
etiam quilibet ci-
vitatis. vt. s. e. l. s. i.
g ¶ Quas grec
basilicas grece. et
no. q̄ pictoria. cō-
sularis: militaris.
p̄ publica via po-
nuntur. vt hic r. s
n. l. s. s. inter.
h ¶ Agrarias.
q̄ ab agro debet.
i ¶ Que i vicos.
prediorum in ru-
re non in vrbe. vt
j. proximo. s. Acc.
k ¶ Constitutu⁹
e. ab utio de nouo
l ¶ Nam. s̄ba
superioris edicti.
Bzq.
m ¶ Pūnata e. s.
per hoc. fedita de-
muz si collatione
pūnatorum sit fa-
cta ab initio de no-
uo. et facit. l. de uti-
nere actus pūna-
tua. l. i. s. pe.
n ¶ Dicā. has
s. vocavit agrias
o ¶ Commeare
etiam non haben-
tibus ibi predia. forte curia publica etiā dicitur. Accur.
p ¶ Postillam. cōsularem.
q ¶ Excipit. eundem. Accur.
r ¶ Colonias. id est agriculturas.
s ¶ Publicas. si memoriam hominum excedant. etiā
si pūnatorū collatione reficiantur. vt. s. titu. l. s. in pūn.

ergo patet vicinalē quandoq; habere naturam publis
erit quando non collatione pūnatorum. Item i quan-
do collatione pūnatorū: sed non extat memoria non ta-
men est publica. vt. s. titu. l. l. s. alias si extat: tunc habet
naturā pūnata: vt patet ex predictis: non tamē est pro-
sus pūnata.

t ¶ Ad vias. ru-
sticas: non dicas
pūnatas sed rusti-
cas. l. in rure con-
stitutas. b. vijs au-
tem rurbanis supē-
riori interdicto in
terdicta posse mul-
videtur: cū ad oia
loca publica per-
tinere videantur.

v ¶ Charum. scz
vias. vrbanae.
x ¶ Exēp⁹. i rea-
tū: arctata in par-
te propter alcu⁹
edificata q̄ in n̄
pt. et loquit de via
publica tñ nō de
vrbana: s. in rure:
z nō e. s. s. vie. r. c.
y. r. d. c. q. l. z. r. f.
z. s. t. i. l. i. r. q. r.
s. quemad. ser. az-
mit. l. s. locus.

y ¶ Comeat⁹. ex
pōct. j. s. de iōcē
z ¶ Immitteret
sue superponen-
do sine faciendo
decurrere: cum. j.
domū sit. vt. j. pxi.
s. r. ar. s. s. ser. rē.
l. sicuti. s. ansto. s.
congregatam de-
bet purgare. vt et
j. de cloacis. i. pxi.
z. s. um. r. d. s. et
scz constat.

b ¶ S. q̄s in suo
alias. s. idē. et ali-
as si quis in suo.
c ¶ Collecta. ex p̄
dijs puta alicq; wyl
ex eo q̄ ibi pluit.
d ¶ Restagnet. i.
redundet.

e ¶ Aquā. viuā.
f ¶ Ut r. s. i. im-
mittēt: q̄ ita edi-
ficat vt aq̄ ibi col-
lecta filagnet. z. b.
casu cū dissiliōe. nā si ideo edificat q̄r p̄. s. aq̄ icōmo-
dū affercbat. nō t. ne. l. si ait libere p̄. g. v. currebat aq̄
nec dāno illi erat: tenet. sic. j. ne qđ l. flu. p. l. i. s. s. q. r. s.
de aq̄ plu. ar. l. i. s. z. r. apd. r. l. in summa. s. i. s. z. l. faciebat
vīm ytrum contra antiquam formam edificat: an non.

g ¶ Fundus. scz tūs.

a In tuum. necessitas enim te excusat ne videaris facere vel ne videaris esse in culpa. ut etiam loca in naue saufili in h. fin. Azo.

b Non sit. si te recipere aquam ex vicini fundo.

c Eum enim. si tamen ut referatur hec ratio ad illum eum quod necesse habet recipere aquam. ad

qd est. s. de aqua plus. ar. siterius. in p. et de d. infec. qd bona. s. cum inter. et qd subiectum. i. seruitute fin. Azo. sed. h. dicit referri ad. p. n. dicens quod verba ista iterdicti sunt intelligenda cum aliis factis directoyl immittit in via publica. unde qui facit vel immitit alio mediate non tenet hoc iterdicto. sed certe. s. prior. dicit contra. nisi dicas eu sensisse de directo. sed. s. dicit vili eum tenet qd immittit alio mediante. s. p. placet.

d Si tecum qui non habes necesse recipere aquam. et sic ad. p. n. cum referatur.

e Experiari. interdicto vti pos. vt. s. si serui. ven. sicut. s. arist. sed n. quid liberari cedendo. R. s. qd ideo teneris quia habes act. n. sec. si non haberes vt superius casu. et ideo liberari cedendo. vti. s. o. pecu. l. qd debetur.